PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU
FUNDAÇÃO CULTURAL DE BLUMENAU

FUNDO MUNICIPAL DE APOIO À CULTURA
EDITAL Nº 003/2015

  1

A Fundação Cultural de Blumenau, por meio do Fundo Municipal de Apoio à Cultura (FMAC), através de seu  Presidente, Rodrigo Rogério Ramos, no uso de suas atribuições, torna pública a formalização dos aditi vos aos contratos

de Apoio Financeiro referentes ao Edital 003/2015 d o FMAC, celebrados entre a contratante, Fundação Cu ltural de Blumenau (FCB) e contratados (proponentes ) que tiveram seus projetos culturais aprovados e h omologados. As

partes contratantes terão deveres e responsabilidad es no cumprimento do disposto nos Contratos de Apoi o Financeiro firmados. O prazo para prestação de co ntas dos recursos financeiros repassados será de at é 30 dias após a

finalização da execução do projeto cultural, confor me datas aprazadas constantes nos respectivos Contr atos assinados pelas partes.

Edital
FMAC

Número do
Contrato Contratante Contratado

Título do
Projeto
Cultural

Objeto Objeto do Aditivo Valor (R$)

Data da
assinatura

do
Contrato

Data da
assinatura do

Aditivo
Prazo de Execução

003/2015 110

Fundação Cultural
de Blumenau por
meio do Fundo
Municipal de Apoio
à Cultura

Daniele Alina
Staats Conexão

Constitui objeto do presente Contrato de Apoio
Financeiro a execução do Projeto Cultural n.
051/2015, Área: Música, Modalidade: Festival,
Intitulado “Conexão”, de responsabilidade da
contratada nos moldes descritos no projeto
técnico aprovado bem como o cumprimento do
contrato firmado.

As partes resolvem celebrar
o 1º TERMO ADITIVO, em

comum acordo, alterando a
Cláusula Sexta, Inciso I, letra
“a” até “f” (Da Contrapartida
Social e do Produto Cultural)

36.030,00 23/05/2016 05/07/2016 17/06/2016 até
10/01/207

003/2015 118

Fundação Cultural
de Blumenau por
meio do Fundo
Municipal de Apoio
à Cultura

Jane Mary
Schmitz

Liesenberg

Dançando nos
Passos da

Nossa História

Constitui objeto do presente Contrato de Apoio
Financeiro a execução do Projeto Cultural n.
045/2015, Área: Dança, Modalidade:
Aquisição/Manutenção de Figurino, Intitulado
“Dançando nos Passos da Nossa História”, de
responsabilidade da contratada nos moldes
descritos no projeto técnico aprovado bem como
o cumprimento do contrato firmado.

As partes resolvem celebrar
o 1º TERMO ADITIVO, em

comum acordo, alterando a
Cláusula Sexta, Inciso I, letra

“f.1” (Da Contrapartida
Social e do Produto Cultural)

38.207,00 23/05/2016 05/07/2016 17/06/2016 até
30/10/2015

003/2015 130

Fundação Cultural
de Blumenau por
meio do Fundo
Municipal de Apoio
à Cultura

Suela Maiara
Bernardes

O Olhar que
Ninguém Vê:
Ensaios de
Foto Arte

Constitui objeto do presente Contrato de Apoio
Financeiro a execução do Projeto Cultural n.
020/2015, Área: Artes Visuais, Design e Moda,
Modalidade: Exposição, Intitulado “O Olhar que
Ninguém Vê: Ensaios de Foto Arte”, de
responsabilidade da contratada nos moldes
descritos no projeto técnico aprovado bem como
o cumprimento do contrato firmado.

As partes resolvem celebrar
o 1º TERMO ADITIVO, em

comum acordo, alterando a
Cláusula Sexta, Inciso I, letra
“a” e “b” (Da Contrapartida

Social e do Produto Cultural)

23.195,70 23/05/2016 05/07/2016 17/06/2016 Até
16/02/2017

003/2015 131

Fundação Cultural
de Blumenau por
meio do Fundo
Municipal de Apoio
à Cultura

Viviana Luiza
Borchardt

Evaristo a
Cutia-

Literatura
Blumenauense
nas Escolas:

Constitui objeto do presente Contrato de Apoio
Financeiro a execução do Projeto Cultural n.
004/2015, Área: Artes Visuais, Design e Moda,
Modalidade: Publicação de Livro, Intitulado
“Evaristo a Cutia: Literatura Blumenauense nas
Escolas”, de responsabilidade da contratada nos
moldes descritos no projeto técnico aprovado
bem como o cumprimento do contrato firmado.

As partes resolvem celebrar
o 1º TERMO ADITIVO, em

comum acordo, alterando a
Cláusula Sexta, Inciso I, letra

“v” até “z.5” e alterando o
Inciso III, letra “b” e “c”(Da
Contrapartida Social e do

Produto Cultural)

38.156,00 23/05/2016 13/07/2016 17/06/2016 Até
15/11/2016

Blumenau, 19 de julho de 2016.

Rodrigo Rogério Ramos
Presidente

Fundação Cultural de Blumenau